reguladora de la prestación
de servicios en la modalidad de teletrabajo.

b) Modificar la redacción del artículo 37, quedando redactado en los siguientes términos:

ARTICULO 37.- ANTICIPOS REINTEGRABLES  . 

1.- El Organismo mantendrá un fondo de hasta ciento dos mil ciento setenta y dos eu-
ros (102.172 euros) para anticipos reintegrables, al que podrán acceder todos los tra-
bajadores fijos, el personal en situación de superior categoría, y los contratados tem-
porales con más de dos años de antigüedad en el Organismo (respecto a este último
colectivo, la Comisión Paritaria del Convenio estudiará su concesión de forma indivi-

[...]

grar en un plazo máximo de 30 mensualidades, de igual importe cada una de ellas,
salvo que el trabajador opte expresamente por reintegrarlo a razón del diez por ciento
de las retribuciones totales mensuales. Asimismo, el resto del personal contratado po-
drá solicitar también anticipo reintegrable por un importe máximo de mil quinientos
tres euros (1.503 euros), que deberán reintegrar en un plazo máximo de 12 mensuali-
dades de igual importe cada una de ellas. Se podrán solicitar tales anticipos en tanto
exista cantidad disponible para ello. Los reintegros comenzarán a producirse al mes
siguiente del percibo del anticipo.

[...]

ria, habrán de reintegrar la totalidad de lo que les reste del anticipo antes de que
aquella se produzca.

2.- Para supuestos de extrema gravedad, como siniestros con pérdida de la vivienda,
accidentes o enfermedades que necesiten intervenciones o tratamientos especiales y
costosos,  el  Organismo mantendrá igualmente un fondo de veinticuatro mil  euros
(24.000 euros), al que tendrá acceso todo el personal, pudiendo solicitar un máximo
de ocho mil euros (8.000 euros) en tanto exista disponibilidad en el fondo, que serán
reintegrados en un máximo de 40 mensualidades. La Comisión Paritaria del Convenio
determinará, en cada caso, la concurrencia de los supuestos de extrema gravedad,